oblinendi necessitati suberit, sed prorsus libera erit.

III. Archiepiscopi, Episcopi omnesque locorum Ordinarii cum Clero et Populo dioecesano pro munere officii pastoralis libéré communicabunt, libere item suas de rebus ecclesiasticis instructiones et ordinationes publicabunt.

IV. Archiepiscopis et Episcopis id quoque omne exercere liberum erit, quod pro regimine Dioecesium. sive ex-declaratione, sive ex-dispositone sacrorum Canonum iuxta praesentem et a S. Sede adprobatam Ecclesiae disciplinam ipsis competit ae praesertim <sup>(a)</sup> Vicarios, Consiliarios et adiutores administrationis suae constituere ecclesiasticos, quoscumque ad praedicta officia idoneos iudicaverint. <sup>(b)</sup> Ad statum clericalem assumere et ad sacros Ordines promovere, quos necessarios aut utiles Dioecesibus suis iudicaverint, et e contrario quos indignos consuerint a susceptione Ordinum arcere. <sup>(c)</sup> Beneficia minora erigere, alque, collatis cum Caesarea Maiestate consiliis, praesertim pro convenienti cedi tuum assignatione parochias instituere, dividere vel unire. <sup>(d)</sup> Praescribere preces publicas aliaque pia opera, cum id bonum Écclesiae aut Status populive postulet; sacras pariter supplicationes et peregrinationes indicere, funera aliasque omnes sacras functiones, servatis quoad omnia canonicis praescriptionibus, moderari. <sup>(e)</sup> Convocare et celebrare ad sacrorum Canonum normam Concilia provinciale et Synodos dioecesananas eorumque acta vulgare.

V. Omnis iuventutis catholicae institutio in cunctis scholis tam publicis quam privatis conformis erit doctrinae religionis catholicae. Episcopi autem ex-proprii pastoralis officii munere dirigent religiosam iuventutis educationem in omnibus instructionis locis et publjcis et privatis, atque diligenter advigilabunt, lit in quavis tradenda disciplina nihil adsit quod catholicae religioni morumque honestati adversetur.

---

a  
b  
c  
d  
e

*L'Armonia* scrive che in un Consiglio dei ministri piemontesi tenuto al castello, reale di Pollanzo si combinò un *quasi* discorso della Corona da recitarsi alla apertura della nuova sessione parlamentare. Ed assicurasi che il *quasi* discorso fu così formulato:

«Le finanze seguitano, ad essere vieppiù *quasi* ristrate; le leggi d'imposta si applicano con *quasi* universale soddisfazione; la spedizione in Crimea non costa *quasi* nessun sacrificio al paese; le previsioni presentate al Parlamento sono *quasi* giustificate; le relazioni del Piemonte all'estero sono *quasi* soddisfacenti con *quasi* tutta l'Europa; la prosperità nell'uterino è *quasi* ognor crescente, non si hanno a deplorare furti e grassazioni *quasi* in nessun luogo; non si domanderà *quasi*, niente ai contribuenti. I signori Senatori e i signori Deputati procurino di essere *quasi* sempre in numero alle sedute.».